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 § 23 

Avrapportering av växthusgasutsläpp i Stockholm år 2009 
Dnr 2009-013400-213 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner avrapportering av växthusgasutsläpp 

 år 2009. 

 

Ärendets handling   

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från den 30 november 2009. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 

Framlagda förslag till beslut  

Nämnden föreslår att (se beslutet) 

 

Beslutsgång 

Ordförande Ulla Hamilton (M) finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M) och Karin Karlsbro 

(FP) enligt följande: 

 

Den borgerliga majoriteten i Stockholm jobbar målmedvetet för att sänka 

stadens totala koldioxidutsläpp. Tack vare intäkter från fastighetsförsäljningar i 

Staden, som nu kan användas till att rusta och energieffektivisera det 

existerande beståndet av miljonprogramsbostäder. Nybyggnationer ska också 

utformas så att byggnaderna blir energieffektiva. Staden har dessutom pekat ut 

tre stora projekt: upprustandet av det befintliga beståndet i 

miljonprogramsområden, äldreboenden och skolor, samt nybyggnationen av 

miljöprofilområdena Norra Djurgårsstaden och Västra Liljeholmen.  

 

Till stadens arbete för att minska klimatpåverkan ska läggas de 

infrastruktursatsningar som nu planeras på kollektivtrafikområdet. Utvecklingen 

av cykelinfrastrukturen är ett annat exempel på detta arbete. Miljöbilsmålen och 

arbete med Fortum för att bygga upp en infrastruktur för el-bilar är ett annat 

exempel.  Genom framsynthet och planering har Stockholm mycket ren 

fjärrvärme. 

 

Den borgerliga majoriteten i Stadshuset har satt det ambitiösa målet om 3 ton 

CO2 per stockholmare år 2015. Det är ett mycket högt satt mål, en sänkning 

med 45 procent jämfört med 1990, och kommer att kräva tuffa insatser från allas 

sida för att genomföras. Vi har plockat de sista lågt hängande frukterna, och 

måste nu gå vidare med hållbart byggande, energieffektiva system, och 

satsningar på att fler och fler stockholmare ska ansluta sig till fjärrvärmen. En 

attraktiv kollektivtrafik, som Tvärbana City, är en hörnsten i våra 

ansträngningar för att fler ska välja kollektivtrafik framför bilen 

 



  

 

 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Åsa Romson (MP) och Tina Kratz (V) 

enligt följande: 

 

Det är glädjande att utsläppen så som de beräknas i denna modell minskar mer 

än vad majoriteten satt som mål för 2009. De tuffare klimatmål som 

oppositionen föreslagit framstår framgent som rimliga sett utifrån att ett antal 

kraftiga åtgärder vidtagits, t ex ägarstyrning av Fortum Värme att sluta kol och 

gaseldning, lokala incitament för att alla bilar som köps är miljöbilar, skärpa 

arbetet med energieffektivisering i befintliga byggnader och planering för färre 

bilar och mer kollektivtrafik vid nybyggnation.  

  

Eftersom undersökningar visar att mer än dubbelt så mycket utsläpp genereras 

genom Stockholmarnas konsumtion samt flygresor anser vi att ett mål bör sättas 

upp om att dessa utsläpp ska minska. 

 

 

Särskilt uttalande lämnas av Malte Sigemalm m.fl. (S) enligt följande: 

 

I rapporten framgår att för 2009 ska växthusgasutsläppen minskat till 3,4 ton 

C02e per person 

I förvaltningens VP för 2010 framgår att indikator som KFs majoritet fastställt 

är årsmålet 3,6 ton C02e per person.  

I förslag till budget för 2010 var Socialdemokraternas mål att C02e ska ned till 

2,0 ton per innvånare till 2015. Detta mål bör prioriteras i och med att 

Stockholm 2010 är miljöhuvudstad. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Maria Stigle 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 

 

 

 

_________________________________ 

 


